
Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва 

 

Республика Татарстан (Татарстан) – Центральный одномандатный 

избирательный округ №31 

 

Окружная избирательная комиссия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

18 июня 2021 года               № 6/5 

 

О количестве подписей избирателей,  

подлежащих первоначальной и дополнительной проверке 

 

В соответствии со статьей 29, частями 7 и 18 статьи 49 Федерального 

закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» 

(далее по тексту – Федеральный закон №20-ФЗ), постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 

2021 года № 9/74-8 «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и 

проверкой окружной избирательной комиссией подписных листов с 

подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», окружная 

избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №31 

«Республика Татарстан (Татарстан) - Центральный одномандатный 

избирательный округ», решила: 

1. Определить: 

1.1. Количество подписей избирателей, отбираемых для 

первоначальной проверки подписей избирателей составляет 3105 подписей и 

соответствующих им сведений об избирателях, содержащихся в подписных 

листах, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в 

депутаты, выдвинутого по  одномандатному избирательному округу №31 

«Республика Татарстан (Татарстан) – Центральный одномандатный 

избирательный округ», что соответствует двадцати процентам от 

необходимого для регистрации количества подписей избирателей и является 



2 

 

одинаковым для всех кандидатов в депутаты, представивших подписные 

листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

(самовыдвижения). 

1.2. Количество подписей избирателей, подлежащих дополнительной 

проверке в случае если количество недостоверных и (или) недействительных 

подписей избирателей, выявленных при выборочной проверке, составит пять 

и более процентов от установленного количества подписей, подлежащих 

проверке, составляет 2329 подпись избирателей, что соответствует 

пятнадцати процентам от необходимого для регистрации количества 

подписей избирателей. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии Г.Г.Хусаенову. 

 

 

Председатель окружной  

избирательной комиссии  ___________  О.К.Малышева 
подпись    

МП 

окружной избирательной комиссии 

Секретарь окружной  

избирательной комиссии  ___________  Г.Г.Хусаенова 
 подпись    


